
Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo 

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi týmito zmluvnými stranami 

 

I. ZMLUVNÉ STRANY 

 

 

1. Objednávateľ:  Mesto Kysucké Nové Mesto 

Sídlo:   Námestie slobody 94 

   024 01  Kysucké Nové Mesto 

V zastúpení:  Ing. Marian Mihalda, primátor 

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Čadca, expozitúra KNM 

IBAN:   SK86 0200 0000 0000 1082 9322 

IČO:   00314 099 

DIČ:   2020553095 

 

2. Zhotoviteľ:  epMP, s.r.o. 

Sídlo:   Herlianska 1105/96 

   093 03  Vranov nad Topľou 

V zastúpení:  Ing. Marek Pačuta 

Bankové spojenie:  

IBAN:    

IČO:   52 791 459   

DIČ:   2121154552 

 

II. Predmet dodatku 

     Dňa 23.05.2022 bola uzatvorená zmluva o dielo medzi zhotoviteľom epMP, s.r.o., Herlianska 

1105/96, 093 03  Vranov nad Topľou, v zastúpení: Ing. Marek Pačuta – konateľ spoločnosti, IČO 

52791459 a objednávateľom Mesto Kysucké Nové Mesto, Námestie slobody 94, 024 01  Kysucké 

Nové Mesto, v zastúpení Ing. Marian Mihalda – primátor, IČO 00314099, ktorej predmetom bol 

záväzok zhotoviteľa dodať dielo. 

   Na základe zmeny výšky sadzby DPH z 20% na 23% účinnej od 1.1.2025 sa zmluvné strany dohodli 

na základe Zmluvy o dielo podľa článku III. Cena diela, bod 3 na zmene pôvodnej Zmluvy o dielo 

v Článku III. bode 1. nasledovne: 

   1. Cena za zhotovenie diela podľa tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle 

zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:  

a.) cena bez DPH podľa čl. I bod 4. a.) = 20550,- Eur  

DPH  20% = 4110,- Eur 

Cena celkom vrátane DPH = 24660,- Eur  

b.) cena bez DPH podľa čl. I bod 4. b.) = 47950,- Eur 

DPH  23%  = 11 028,50 Eur 

Cena celkom vrátane DPH = 58 978,50 Eur  

Celková cena  diela  podľa tejto ZoD, vrátane DPH je 83 638,50,- Eur 



      

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými predpismi Slovenskej 

republiky. 

2. Týmto dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia výslovne uvedené v tomto Dodatku. 

Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti 

v ich pôvodnom znení bez zmeny. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana  

obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu 

porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne a s určitosťou , nie 

v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, vlastnoručne podpísali a sú si plne vedomí 

následkov z neho vyplývajúcich. 

 

V Kysuckom Novom Meste dňa  03.03.2025       

 

Objednávateľ:                                                                  Zhotoviteľ:  

 

 

.................................                                                          ................................... 

Ing. Marian Mihalda, primátor                                         Ing. Marek Pačuta, konateľ 




